
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/6 

Praha dne 24. října 2023 

Č. j.: MZP/2023/710/3557 

Vyřizuje: Mgr. Procházková 

Tel.: 267 122 041 

E-mail: adela.prochazkova@mzp.cz  

 

dle rozdělovníku 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) – rozeslání informace o oznámení a zveřejnění oznámení záměru 

prováděného mimo území České republiky 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“), jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. f) 

zákona, Vám v souladu s § 14 odst. 1 zákona zasílá informaci o oznámení záměru „Výstavba 

a provoz malé modulární jaderné elektrárny s celkovou kapacitou až 1 300 MWe v technologii 

BWRX-300 v lokalitě Stawy Monowskie, Město Osvětim“ umístěného na území Polské republiky 

(dále jen „oznámení“). 

Záměr zahrnuje výstavbu a provoz až čtyř modulárních jaderných reaktorů (SMR) technologie 

BWRX-300 s celkovým hrubým elektrickým výkonem nepřesahujícím 1 300 MWe, včetně všech 

nezbytných pomocných zařízení a související technické infrastruktury. Plánovaný záměr bude 

realizován v lokalitě Stawy Monowskie ve městě Osvětim – v Malopolském vojvodství, okrese 

Osvětim, katastrální oblasti Dwory I, Dwory II, Monowice, ve vzdálenosti cca 50 km od hranic 

s Českou republikou. Záměr by mohl mít negativní vliv na životní prostředí přesahující státní 

hranice Polské republiky, a proto jsme byli na základě Úmluvy o posuzování vlivů na životní 

prostředí přesahujících hranice států (Espoo úmluva) o tomto záměru informováni. 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 

informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách 

současně s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úředních deskách dotčených krajů. Doba zveřejnění je dle 

§ 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené 

územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou 

(adela.prochazkova@mzp.cz), příp. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace 

o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 

vyjádření k oznámení ve smyslu § 14 odst. 2 zákona nejpozději do 30 dnů od zveřejnění 

informace o oznámení na úředních deskách dotčených krajů. Tato lhůta bude rovněž zveřejněna 

na níže uvedeném odkazu. Ve vyjádření prosím uveďte, zda se dle Vašeho názoru má Česká 

republika připojit k mezistátnímu posuzování předmětného záměru (zda se jedná 

o záměr, který může mít závažný vliv na životní prostředí České republiky) a rovněž 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/6 

důvody pro tento postup. Pokud budete navrhovat účast České republiky na 

mezistátním posuzování, uveďte rovněž, jaké informace a údaje požadujete v dalších 

stupních procesu posuzování vlivů na životní prostředí doplnit či poskytnout. Uveďte 

rovněž informace o stavu životního prostředí v území, které bude dle Vašeho názoru 

záměrem dotčeno, a jakým způsobem by mělo být záměrem ovlivněno. 

Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách 

http://www.mzp.cz/eia, v sekci „Záměry mimo území ČR“, pod kódem záměru MZP066M, 

resp. přímo na následujícím odkazu (SMR Stawy Monowskie). 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha: 

- Oznámení záměru (Informační list) 

- Žádost o rozhodnutí o podmínkách životního prostředí a stanovení rozsahu zprávy 

o posouzení vlivů na životní prostředí 

- Rozhodnutí GDOŚ (Generální ředitelství ochrany životního prostředí) – v anglickém 

jazyce 

 

Rozdělovník k č. j.  MZP/2023/710/3557:  

Dotčené územní samosprávné celky: 

Jihomoravský kraj 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

Karlovarský kraj 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Kraj Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
http://www.mzp.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP066M?lang=cs


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/6 

Královéhradecký kraj  

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

Olomoucký kraj    

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Plzeňský kraj 

Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 

Středočeský kraj 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zlínský kraj 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Dotčené správní orgány: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Magistrát hl. m. Praha 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

Krajský úřad Karlovarský kraje  

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Krajský úřad kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Krajský úřad Libereckého kraje  

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/6 

Krajský úřad Pardubického kraje 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Krajský úřad Plzeňského kraje 

Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Krajský úřad Zlínského kraje 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Ministerstvo zdravotnictví  

Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost  

Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

Správa úložišť radioaktivních odpadů  

Dlážděná 6, 110 00 Praha 1  

Česká inspekce životního prostředí  

Na Břehu 267/1a, 190 00 Praha 9  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

 

Na vědomí: 

Hygienická stanice hlavního města Prahy  

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1  

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích  

Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  

Jeřábkova 4, 602 00 Brno  

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech  

Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci  

Husova 64, 460 31 Liberec 1  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci  

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/6 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích  

Mezi mosty 1793, 530 03 Pardubice  

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni  

Skrétova 17, Plzeň 301 00  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze  

Dittrichova 329/17, 120 00 Praha 2  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem  

Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem  

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně  

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno  

Lieberzeitova 748/14, 614 00 Brno  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice  

U Výstaviště 1315/16, 370 21 České Budějovice  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod  

Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  

Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Liberec  

třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc  

Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava  

Valchařská 72/15, 702 00 Ostrava  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň  

Klatovská tř. 591/48, 301 22 Plzeň  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem  

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1  

Ministerstvo obrany     

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 

Ministerstvo vnitra     

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/6 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1  

Ministerstvo zahraničních věcí ČR, odbor států střední Evropy  

Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 

 

Odbory MŽP 

odbor ochrany vod 

odbor cirkulární ekonomiky a odpadů 

odbor ochrany ovzduší 

odbor energetiky a ochrany klimatu 

odbor environmentálních rizik a ekologických škod 

Na vědomí:  

odbor výkonu státní správy I  

odbor výkonu státní správy II  

odbor výkonu státní správy III  

odbor výkonu státní správy IV  

odbor výkonu státní správy V   

odbor mezinárodních vztahů, zde 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-10-24T12:14:53+0000
	Not specified




